Solliciti sitis pro salute ut sanctificemini, quia dulcedo dilectorum Dei nunquam deficiet, nec desolabuntur deinceps qui dulcorem desiderabant, neque vero cessabunt sancti sonare in ¹ celicis sedibus laudes Luminanti et melodiam mirificam multiplicare coram Maiestate, quia gaudium gloriosum gustantes cum senatoribus summis sedebunt sempiternae. Ipsa etenim eternitas idem est et immobilis manet in sua magnitudine, quia infinita felicitas non faciet finem; nec dicatur quod tam delicatus in ¹ deliciis descenderet (45) in detrimentum, quandoquidem et omnis ratiocinatio repugnat quod finire valeret qui incipere nesciret. Hinc absque dubio Omnipotens animum habet eternum | qui prorsus in bonitate beatus et benedictus consorcium quod sibi copulavit a se scindi non sinet in sempiternum : mentes in melos migrabunt et magnificabuntur in misterium mellifluum nec poterunt perire que ab Imperatore proteguntur.

¹ Denique dolor deletur quia immundus non intrabit in aulam, ac per hoc et ignorancia non irrepet in eis qui vident vitam omnia valentem. Interim, intellectis que in hiis inse-

1. Un des cas très rares où le mot *sessio* est employé dans le M.A. en un sens péjoratif.

scélérats¹, ni consenti à tremper dans leurs crimes et leurs impuretés. C'est pourquoi le Créateur me couronnera comme tous ceux qui ont mené le bon combat pour leur salut et leur intégrité. Je n'ai pas été assoiffé de sang, je n'ai pas partagé les jeux des superbes, mais je brûlais d'un amour éternel. Aussi mon Ami me saisira pour me placer dans les rangs des étoiles dont la présence et l'éclat consacrent la splendeur des cieux. Je porterai le manteau magnifique que le Pasteur déploiera pour parfaire ma beauté. C'est que je n'ai pas hésité à combattre le péché, et j'ai accepté en ce monde un vêtement disgracieux, objet de répulsion aux yeux d'autrui, dans le seul but de plaire au Très-Bon.

Ayez souci de votre salut et sanctifiez-vous. La douceur ne quittera jamais les aimés de Dieu. Ils ont désiré la consolation et ne goûteront plus la tristesse. Jamais les saints ne cesseront de célébrer, en leur session céleste, les louanges du Dieu de lumière. Ils répéteront en la présence de sa Majesté leur incomparable mélodie. Savourant la joie de la gloire, ils siégeront éternellement avec les princes du paradis. L'éternité demeure toujours identique à elle-même, immobile en sa majesté. La félicité infinie ne peut avoir de fin. Qu'on ne dise donc pas que, rassasié de telles délices, on peut un jour en déchoir et en être privé, car la raison répugne à assigner un terme à ce qui n'a pas connu de commencement. C'est dire, sans aucun doute, que le Tout-Puissant possède une vie sans fin. Parfaitement heureux et béni en sa personne, jamais Il ne permettra que soit détaché de Lui ce qu'Il s'est lié entièrement pour Lui être uni. Les âmes seront transformées en mélodie, élevées jusqu'au mystère doux comme miel. Protégées par l'Empereur, elles ne peuvent périr.

Destruction du mal! Interdiction à l'impur de pénétrer dans le palais! Nulle incursion de l'ignorance en ces voyants de la Vie qui vaut tout! Maintenant, ayant compris en quelle étreinte sont stabilisées ces âmes, je redescends sur

runtur, descendo ut diiudicentur divites a desolatis et damp-
 10 nentur qui devastabant dona in turpitudine temporali que
 dedit Deus ut in ¹ eternum durarent. Percuciam proinde
 perversos in gladio grandissimo et verbum veritatis in
 viciosos veniet. Unde sententia insuperabili secabuntur a
 solacio sanctorum, quia iugulabuntur gentiles ieiunantes
 a iubilo, quia Iesum non gesserunt nec genuerunt ex se
 15 gemitum quia iusticiam non ¹ iudicabant. Nimirum nas-
 cuntur ad nocumentum et a noxis noctium nutriti ad
 nichilum, quia nudati in nivem nodabuntur, quia nomen
 negabant necessarium et in amore eternorum habitare non
 inspirabantur.

Porro Preceptor potentissimus parvulum suum predesti-
 20 navit ¹ ad pietatem, ut [non] parcerem predicare peccan-
 tibus quia peribunt in perpetuum nisi perfecte penituerint
 antequam perducantur ad portas putredine plenas intra
 quas penas patientur pessimas. Unde et cum Michea
 manifestari non metuo ut memorentur miseri quia divinitus
 25 didici quod dico : *Repletus sum ¹ fortitudine spiritus divini
 et iudicio et virtute, ut annunciem Iacob scelus suum et
 Israel peccatum suum*.

[XXVIII]

*Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum et in uno
 crine (45^r) colli tui*^a. Quanta et qualis est ista, quam cara
 et quam digna, decora et degens in deliciis, que in osten-
 30 sione oculorum ¹ et in colore crinium cor vulnerat Condito-
 ris? Utique electa anima accensa amore que paulo ante
 vulneratam charitate devote se dicebat.

Vulneratur ergo qui vulnerat, quia amatur qui amat.
 Verum et hoc sibi vendicat acceptabilis amor quod invicem

Cap. XXVIII : L O¹ O² O³ C¹ D H Lin U

g. Mich. 3, 8. On lit *spiritus Domini* dans Vulg.

a. Cant. 4, 9

terre pour faire la discrimination entre riches et pauvres,
 et condamner ceux qui ont dilapidé, en des turpitudes
 passagères, les dons reçus de Dieu pour la vie éternelle.
 Je frapperai donc les méchants d'un glaive acéré. La parole
 de vérité transpercera les pervers, une sentence implacable
 les séparera de la béatitude des saints. Les impies, étrangers
 à la jubilation divine, seront saisis à la gorge pour n'avoir
 pas vécu en Jésus, ni tiré de leur cœur le moindre gémiss-
 10 sement, alors que leurs jugements étaient si injustes!
 Sans nul doute, ils sont nés pour le mal. Nourris de péchés
 ténébreux jusqu'à l'anéantissement, ils seront étreints
 par la froidure. Ils ont renié le Nom essentiel. Ils n'ont
 pas désiré habiter éternellement dans l'amour.

Mais le Maître tout-puissant a destiné son enfant à une
 œuvre de miséricorde : je ne dois pas cesser de prêcher
 aux pécheurs leur perte éternelle, s'ils ne s'amendent
 complètement avant de franchir les portes du lieu de
 pourriture où l'on souffre d'affreux tourments. Aussi,
 comme Michée, je ne crains pas de paraître en plein jour,
 et ces misérables sauront alors que c'est Dieu qui m'inspire
 ces paroles : « Je suis rempli de la force de l'Esprit divin,
 de justice et de courage, pour proclamer à Jacob son forfait,
 à Israël son péché¹. »

[Ch. 28]

« Tu as blessé mon cœur par un seul de tes regards,
 par un seul cheveu de ton cou^a. » Combien grande et
 noble, précieuse et estimable, belle et comblée de charmes,
 ne doit pas être celle qui, par le regard de ses yeux et la
 couleur de sa chevelure, a blessé le cœur de son Créateur?
 Cette âme élue, embrasée d'amour, est celle qui, tout à
 l'heure, s'avouait avec tendresse blessée de son amour.

Est donc blessé celui qui blesse, comme est aimé celui qui
 aime. Un amour digne de ce nom exige que ceux qui

1. Bien que voué par sa profession d'ermite à l'obscurité de la vie
 cachée, Rolle accepte sa mission apostolique pour sauver les pécheurs.

35 amantes ab | alterutro habeant quod amaverunt. Amor
83 autem aliter quam | per amorem remunerari non potest,
requies pro requie retribuetur et ubi labor languet laxari,
laborans non luminatur. Ergo quicquid egeris, nisi dilexeris,
frustra te iustum suspicaris.

5 Domine Deus meus, da michi te quem ego diligo et
accipe me | quem tu amas. In hoc autem comprobabilis
consistit charitas ut capiamus quod cupimus; et nequa-
quam [dividar] a dilectione postquam discessero, [quia diu
desideravi te] ne doleam pro dilacione. Cum *fidelis* sis et
10 *absque ulla iniquitate*^b, revera restitues me ad regnum et
reddes michi cum reffectis repromissionem, ut visibiliter
videam te invisibilem et dulcedine debrier decoris tue
divinitatis. Nam sine te nescio subsistere et simpliciter
sencio quod sapidum non est michi solacium nisi sempiternum.

Quippe, Conditor, tu cognoscis quod non libuit michi
lectus lascivie nec cucurri cum caliginosis ut caperem carnal-
15 litatem nec | conmaculavi me in contagiis in quibus cupidi
corrumpuntur. Ex quo etenim ardebam eterno amore et
fervens fueram ut fruerer futura felicitate, et canticum con-
ceperam canencium in charitate, concito quievi a cupidine
carnali, et meror mentis mutabatur in melodiam. Denique
20 deinceps dulcedinem dire | dileccionis non degustavi sed,
terminata tristitia, tranquillitas in Trinitate tutavit
tenellum. Hinc, Omnipotens qui omnia operaris, [*immacula-
tam*] *tibi offeram hostiam*^c, holocaustum utique incensum et
acceptabile confectum quoque ex medullis mirifice mentis
25 in ministerio mellifluo morantis. Anima utique | obumbrata